29/01/2024 07:58 Prefeitura Municipal de Buritis

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/55F4560D/03AFcWeA6IbrnQVIHWMhxqyx0-I20yhWYs7ETMWF3CFB9HiXdd4DMQ29Mf_6P6… 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 059/PMB/2021

PROCESSO Nº 02.1.1-2021 - SEMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021-CPLMS

O MUNICÍPIO DE BURITIS, ESTADO DE RONDÔNIA,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.266.058/0001-44 com sede
no município de Buritis/RO, no presente ato representada pelo
Prefeito Municipal Sr. RONALDI RODRIGUES DE
OLIVEIRA, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF:
469.598.582-91 e RG sob nº. 504.848 SSP/RO, estabelecido na
Rua São Lucas, 2476, Setor 06, CEP nº 76.880-000, nesta
cidade e comarca de Buritis-RO, doravante denominado
CONTRATANTE e de outro lado à empresa TELEFONICA
BRASIL S.A, inscrita no CNPJ, MF sob o no
02.558.15710001-62, com sede à Avenida Engenheiro Luiz
Carlos Berini, 1.376, Baino Cidades Monções, São Paulo/SP.
Cep. 04571-936, doravante designada CONTRATADA, neste
ato representada pelo Senhor REINALDO SANTOS DE
ALMEIDA, brasileiro, solteiro, Administrador de Empresas,
gerente de seção, CPF n° 116.779.348-08, RG n° 20732181 e o
Senhor FABIO MARQUES DE SOUZA LEVORIN, brasileiro,
casado, Administrador, CPF n° 267.221.148-56 e RG n°
27.638.106-3 SSP/SP, doravante denominada CONTRATADA,
fica justo e acertado o presente TERMO ADITIVO PARA
PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR COM
AMPLIAÇÃO DE 25%, ao Contrato nº 059/PMB/2021 e
Processo nº 02/2021-SEMA, sendo regido pelo estabelecido
nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA. O presente termo tem por objeto
prorrogar o prazo e valor com ampliação de 25%, ao contrato e
processo supracitados, compreendendo o período de 12 (doze)
meses, ou seja, de 31.01.2024 até 30.01.2025, com valor
mensal estimativo reajustado de R$ 6.871,50 (seis mil
oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos),
totalizando o valor estimado de R$ R$ 82.458,00 (oitenta e
dois mil quatrocentos e cinquenta e oito reais), de acordo com
o item 4.89 do Termo de Referência, conforme solicitado
especificações descritas no memorando/justificativa, acostado
no ID (165° 1.7F7.6E7) deste processo.

§1º Para continuidade e encerramento do exercício em curso 11
(onze) meses, deverá ser emitido empenho estimativo no valor
de R$ R$ 75.586,50, (setenta e cinco mil, quinhentos e oitenta
e seis reais e cinquenta centavos), afim atender ao exercício
vindouro, 01 (um) mês remanescente será custeado no
exercício 2025, conforme necessidade.

CLÁUSULA SEGUNDA – As demais condições do processo
permanecem inalteradas obedecendo à legislação pertinente e
que não contrariem o interesse Público.

CLÁUSULA TERCEIRA – As condições omissas do
presente Termo Aditivo de prazo e valor sem reajuste, será
regido em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações.

CLÁUSULA QUARTA – Fica eleito o Foro da Comarca de
Buritis para dirimir eventuais dúvidas do presente Termo, com
renúncia expressa de outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justas e acordadas as partes, assinam o
presente instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma na
presença de 02 (duas) testemunhas.

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
08

X
3.

2Z
13

.1
56

K
.A

17
3.

55
35

 -
 A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ag

.:
 1

 /
3

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
1.

84
D

.9
3E

 -
 2

9/
01

/2
02

4
-

08
:1

3:
56

29/01/2024 07:58 Prefeitura Municipal de Buritis

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/55F4560D/03AFcWeA6IbrnQVIHWMhxqyx0-I20yhWYs7ETMWF3CFB9HiXdd4DMQ29Mf_6P6… 2/2

Buritis/RO, 19 de janeiro de 2024.

Município de Buritis/ro
RONALDI RODRIGUES DE OLIVEIRA
Prefeito

TELEFONICA BRASIL S.A
Representante Legal
CNPJ: N°02.558.15710001-62

EXTRADO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 059/PMB/2021

PROCESSO Nº 02.1.1-2021 - SEMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021-CPLMS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BURITIS/RO
CONTRATADO: TELEFONICA BRASIL S.A

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES, QUE POSSUAM OUTORGA DA
ANATEL – AGÊNCIA NACIONAL DE
TELECOMUNICAÇÕES, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (SMP)

OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E
VALOR COM AMPLIAÇÃO DE 25% AO CONTRATO Nº
059/PMB/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (ID 165° 1.7F7.6E7)
02.03.01 – 3.3.90.39
FICHA: 38
VALOR DESTE CONTRATO: 82.458,00
VIGÊNCIA: 30.01.2025

RONALDI RODRIGUES DE OLIVEIRA
Prefeito do Município

Publicado por:
Francieli de Souza Oliveira

Código Identificador:55F4560D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 29/01/2024. Edição 3651
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
08

X
3.

2Z
13

.1
56

K
.A

17
3.

55
35

 -
 A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ag

.:
 2

 /
3

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
1.

84
D

.9
3E

 -
 2

9/
01

/2
02

4
-

08
:1

3:
56

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
08

X
3.

2Z
13

.1
56

K
.A

17
3.

55
35

 -
 A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ag

.:
 3

 /
3

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
1.

84
D

.9
3E

 -
 2

9/
01

/2
02

4
-

08
:1

3:
56

	Informações do Documento